国家民委办公厅关于国家民委民族研究

项目2019年度课题申报事宜的通知

民办发【2018】140号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团民（宗）委（厅、局），各高等院校、科研单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，创新推进新时代民族研究工作，更好地为实现中华民族伟大复兴的中国梦提供智力支撑，根据《国家民委科研项目管理办法》有关规定，现将国家民委民族研究项目2019年度课题申报事宜通知如下。

一、国家民委民族研究项目2019年度课题申报的指导思想、项目类别、选题描述、参考方向、成果要求、申报时间等内容，详见《国家民委民族研究项目2019年度课题申报指南》（附件1）。

二、课题负责人只能申报一个课题，且不能作为课题组成员参加国家民委民族研究项目其他课题的申请，课题组成员可参加两个课题的申请。已承担国家民委民族研究项目但尚未结项的课题负责人不能申报。

三、申报者须按要求认真填写课题申请表和课题论证活页，并保证没有知识产权争议。凡在课题申请中弄虚作假者，按《国家民委科研项目管理办法》相关规定处理。

四、各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团民（宗）委（厅、局），负责本地区民委系统课题申报的组织和统一报送工作；高等院校、科研机构的课题申报工作由各自科研管理部门组织和统一报送。每家单位申报数量不得超过50项。

五、课题负责人须填写《国家民委民族研究项目课题申请表》（附件2）和《国家民委民族研究项目〈课题论证〉活页》（附件3），用A3纸张双面打印、中缝装订，各一式3份；申报单位须填写《申报国家民委民族研究项目2019年度课题汇总一览表》（附件4），一式1份。上述材料经申报单位审核盖章后，于2019年3月20日前通过中国邮政EMS统一报送至国家民委研究室科研管理处，逾期不予受理。

联 系 人：孙启军  刘 盛

联系电话：010—66508318    66508316

地 址：北京市西城区复兴门内大街甲49号国家民委研究室科研管理处

邮 编：100800

附件1.国家民委民族研究项目2019年度课题申报指南

 HYPERLINK "http://www.seac.gov.cn/seac/xxgk/201812/1130787/files/84fefaccdafd4600ac90052d41e94fd8.doc" \t "http://www.seac.gov.cn/seac/xxgk/201812/_blank"
附件2.国家民委民族研究项目课题申请表
附件3.国家民委民族研究项目《课题论证》活页
附件4.申报国家民委民族研究项目2019年度课题汇总一览表
国家民委办公厅
2018年12月20日